in singulari numero fœminini generis est: in plurali uero neutri: Sed magis p̄prie adiectiae declinari debet hic & haec altilis & hoc altile. Nā & altilis pi scis/ altilis auis/ altile quadrupes dicitur: qui sagina altus / uel saginatus est. Nonnunq̄ altile pro eo quod est opulentu ponitur teste Nonio. Vnde Plautus in cistellaria ait. prohibet diuitiis maximis dote altili atq; opima. Halo **Halo** halas cum aspiratione in initio scribitur teste Apuleio: ut scilicet ab alo aliis differat. Et producit primam syllabam. Virgi. in Georgicis. Quæ tenuem ex halat nebula: fumosq; uolucres Alo alis primam corripit. Virgilius. Bis ue nit ad mulctrā: binos alit hubere foetus.

Nonius
Plautus
Apuleius
Virgilius
Virgilius

Alūnus cū unico l scribit: & is dici pōt q ab aliquo alitus ē: & qui aliquē aluit. **Alumnus** ut scripsit Seruius super librū sextū æneidos & Marcellus. Quorū quantū ad secundū significatū sententiā Laurentius libro elegantiarum improbat. Alumnus nonnunq & pro filio ponitur. Virgilius libro æneidos septimo. Necnon & Tityon terræ omnipotentis aluminum.

Ouidius
Hieronymus
Priscianus
Virgilius

Ala cū unico l scribitur: & prima producit syllabā: & si a uerbo alo primam **Ala** corripiēt syllabā deriuetur. Ouidius libro metamorphoseos. viii. Et modo **Ascella** factus auis fuluis haliætus in alis. Ala format per diminutionē ascella. Hiero. **Axilla** in proverbiis ca. xviii. abscondit piger manū suā sub ascella. facit aut̄ ala (ut **Ales** Prisciāo placet) axilla. Ala itē equitū ordo dicitur teste Seruio: ut est apud Virgilium libro æneidos quarto.

Dum trepidat alæ saltusq; indagine cingunt. Ales quom uelox iterpreta: ut alite planta/ cōis generis est. Quom uero pro aue accipitur tam masculi: ni q̄ fœminini generis est. Et (ut dicit Lactantius grāmaticus super librū ter: tum thæbaidos) quādō fœminino genere profertur malū protēdit auguri um: ut est apud Horat.ū. Mala soluta nauis exit alite. Quom autē generē masculino bonum demonstrat. Virgilius. Namq; uolans fulvus Iouis ales in æthera. & facit in genituuo plurali alituum & alitum teste Prisciāo . Martialis. Inter sapores fertur alitum primus.

Lactantius
Horatius
Virgilius
Priscianus
Martialis
Lucretius
Virgilius

Ionicarum gustus attagenarum. Lucretius libro quinto. Principio genus alituum uariæq; uolucres. Virgilius libro æneidos. xi. Alituum pecudumq; genus sopor altus habebat.

Priscianus
Cicero
Matthæus
Lucas
Festus
Cœlius
Cœlius

Alius alia aliud facit i genituuo alius li producta syllaba: dtō alii: qnetiā(ut te stat Prisciāus) gtō alii alia: dtō alio alia: alio. Cicero. Si res tota totæ aliae rei necesse ē similiter sit. Et Matthæi octauo capitulo legit. dico huic: uade: & uadit: & alio: ueni: & uenit: & seruo meo: fac hoc: & facit. & in euangelio Alius

• Luc e. deinde alio dixit. Tu uero quantum debes? Qui ait: centum corros tri tici. & Festus ait. Alii rei dixit Plautus pro aliae rei. Cœlius libro primo. Ne q; ipsi eos alii modi esse atq; hamilchar dixit. ostendere possunt aliter. Qui etiam alii genituū fœminini generis quēadmodū & Plautus. ita & Cœlius ipse protulit quom præfato libro ait. Anteq; barca perierat alii rei causa in aphricā missus. Quod certe (ut Priscianus dicit) mirū uidetur. Et notandum q; antiqui (ut Diomedes scribit) alis pro aliis in recto protulerūt. Alio signifcat ad locū. Alias aduerbiū tēporis ē: id est alio tpe. Alias itē p alit pōit: & tūc aduerbiū ē q̄litatis. & (ut scripsit Festus) ueteres pro alias aliuta dicebant. hic ē illud i legibus Numæ Pōpilii. si quisq; aliuit faxit ipsius Iouis sacer est.

Priscianus
Hieronymus
Terentius
Pompeius
Ouidius

Alter altera alterum facit in genituuo alterius uel alteri alteræ alteri: datiuo alteri uel altero alteræ altero teste Prisciāo . Hieronymus in lohele primo Altero capitulo. Filii eorum narrabunt generationi alteræ. Terentius in heauton Alteras timorumenos. hoc ipsum alteræ dum narrat forte audiui. Alteras atq; pro aliter dicebant teste Pompeio. Altero alteras uerbum/ te syllabam corripit. Alit Ales Ouidius in faslis.

Martialis

Ille suam faciem transformat & alterat arte. Alter masculini generis facit in genituuo alteris te syllaba producta: & est contra regulam Alexandri ter per tris formā. Martialis. Quid pereunt stulto fortes altere lacerti? mas sa erat explumbo: qua ad exercenda corpora in gymnasii utebantur.

Pollux	Nec ē latīna dīctiō ut Vgutio somniat: sed grāca dicta ab Ὀλυμπίᾳ quod est salio. Vnde Iulius Pollux gymnasiorum instrumenta enumerans ait καὶ κόμεωσ σπουδοῖς καὶ ἀλτήρεσ τροχοῖς καὶ δισκοῖ. Hoc est pulueris sportula: & alteres trochi: & disci.
Priscianus	Alteruter facit in genitio alterutrius uel alterius trius teste Prisciano. Cice. Alteruter rōnem. Aischonem. Pacuvium. Catonem inducēt.
Georgius Tortelli⁹	Alcyone cum c exili & y grāco scribitur: & (ut tradit: Georgius) in initio Alcyone nequaquam aspirationem recipit: & si cū aspiratione principia a Tortellio scribi præcipiat. Fuit Ceycis uxor: quae uito ead auere mariti i littus electo Alcyon se deiecit in mare: iuslūq Amphitrites ambo in aues conuersi sunt.
Homerus Eustachius	Altera eodem nomine fuit Eueni fluminis filia: quae postea Marpissa teste Ho mero libro iliados nono uocata est. Et (ut super Homerum scribit Eustachius) Alcynus pro aue hæc alcyon pro muliere vero hæc alcyone declinari debet. At Alcedo uero Lactantius grammaticus super librum nonum thæbaidos: pro muliere hæc Alcyone pro aue hic & hæc Alcyonis declinari præcipit. Idē tradit Ser uius super librum primum georgicorum: & pacuvium iducit dicentem Al cyonis ritu littus per uulgans furor. Sed infirmum est pro Seruio quod affert exemplum. Nam hic genitius alcyonis ita ab alcyon recto (ut uult Eustachi us) sicut ab alcyonis formari pot. Ego autē etiam pro aue hæc alcyone possum inuenio. Statius libro thæbaidos nono. Alcyone deserta gemit quom pignorascens. Ouidius libro metamorphoseos. xi. Incubat alcyone pendens tibus & quore nidis. Avis est genus: quæ teste Plinio libro quinto naturalis historia Paulo maior est pastore: habetq maiore ex parte penas purpureas candidis admixtas: collo gracili ac procero: quam uideri contingit raro: qd nunq nisi circa solstitia: & in bruma in qua oua deponit: appareat. Nam tunc quoq medio sere hyemis: in mari ipso nidificat: quo tempore si pontus undosus fuerit: ipsi ouis mansueticit: caduntq procellæ oēs: donec posita oua foueat. de hac Virgilius. Litoraq alcyonem resonant: at acathida dum i haec & alcedo uocatur: ut Varro testatur: & festus: & latinū est Prisciano teste uocabulum: de qua Plautus in pœnulo. Quam mare dulce est: quom ibi alcedo pullos educit suos.
Virgilius Varro Festus Priscianus	Alea cum unico scribitur: & primam producit syllabā. Horatius in epistolis Alea Quem damnosā uenus: quem præcepit alea nudat. Ludus est. Hinc deducit Aleator aleator: & hic aleo ut scribit Festus. Alco uel aleator is dicitur: qui assidue Alco alea ludit. Nævius. Pessimorum pessime audax ganco: lustro: aleo. Alia cum unico scribitur teste Seruio. Nam & primam corripit syllabam: ut est apud Allia Lucanum.
Plautus Horatius Festus Nævius Seruius Lucanus Virgilius Seruius Linius	Quas Aliæ clades. At uero Virgilius p̄mā pduxit quom libro æneidos. vii. ait Quosq secans infaustum interluit Allia nomen: Vbi Seruius: aliud i dixit esse interpositum metri gratia. Fluuius est teste Linius libro quinto ab urbe condita in Tyberim defluens: qui a Gasparino cum aspiratione initii anno tari præcipitur Allium cum duplicato l primam producit positione syllabā Virgilius egloga secunda.
Virgilius Serenus	Allia serpillumq hærbas contundit olentes: Serenus.
Horatius Festus Priscianus Cato Accius Pulex	Allia præcipit Ticini sententia necti: hoc est sententia physicorum papiensi um. Horatius in epodo. edat cicutis allium nocentius.
	Alius feminini generis est teste Festo: quin etiā masculini teste Prisciā libro sexto. Vnde Cato ad filium. ex aluo lauando dixit. Accius annalium primo. Maia nemus retinēs ūido cōcepit i aluo. Pulex i epitaphio hermaphroditi. Cum mea me genitrix grauido gestaret in aluo. Quid pareret fertur consuluisse deos.
	Mas est phœbus ait: Mars sœmina: Iunoq neutrum: Cung forem natus hermaphroditus eram.
	Quarenti locutum si Iuno ait: occidet armis: Mars cruci: phœbus aquis: fors rata quæq fuit.
	Aluus Aluulus Alucus Alucolus Alucum Aluolum Aluear Alucare Aluarium

	Arbor obumbrat aquas ascendo: decidit ensis Quem tulerat casu: labor & ipse super. Pes hæsit ramo: caput incidit amne: tulicq;
Pompeius	Fœmina uir neutrum flumina: tela: crucem. Proprie fœminæ uenter aliūs ē. Nec ab ablendo deducitur ut Vgutio somniat: sed ab alendo auctore pom peo. Abusue tamen aliūs dici potest receptaculum omnium sordium. Et for mat per diminutiōem aliulus. Alucus fossa est fluminis: & teste Seruio cuius liber rei innanimata uenter appellari potest: formatq; diminutiae aliulus. declinatur nōnunq; & hoc alueum. Festus. Naustabulum alueum est ad nauis similitudinem factum: cuius diminutuum est aliolum penultima correpta syllaba. Festus. Aliolum tabula est aleatoria. Iuuenalis satyra quinta. Later na illud enim nostris datur aliolis quod hæc tabula aliolum aliis nomi nibus pyrgus / sumum / frilllus uocatur. Est etiam alueum uel alucus uasis ge nus: cuius diminutio usus est Hieronymus cum ait in libro Danielis. Abba cum intruerat panes in aliolo ut ferret messoribus. Aliuare & per apoco pen aliuar & aliuarium locus uocatur in quo apes delitescunt: & nonnunq; pro aliuo ponuntur.
Seruius	Amasis huius amasis uel amasidis fuit teste Herodoto libro historiarū secun do Aegypti rex: cuius tumulus fuit una pyramidū dicēte Lucano libro. viii. Amasis Non mihi pyramidum tumulis euulsus Amasi. Amasis & qui amat & qui a matur dici potest. hic & amasio pro eo qui amat uocatur. Prudentius in hym nis. Amasiōum comprimūtur fraudibus. Simili quoq; modo & quæ amat & Amasenus quæ amat amasia dicitur. Amascenus fluuius est Volscorum Priuernarū.
Festus	Hierōymus
Iuuinalis	Pompeius
Hierōymus	Amasis huius amasis uel amasidis fuit teste Herodoto libro historiarū secun do Aegypti rex: cuius tumulus fuit una pyramidū dicēte Lucano libro. viii. Amasis Non mihi pyramidum tumulis euulsus Amasi. Amasis & qui amat & qui a matur dici potest. hic & amasio pro eo qui amat uocatur. Prudentius in hym nis. Amasiōum comprimūtur fraudibus. Simili quoq; modo & quæ amat & Amasenus quæ amat amasia dicitur. Amascenus fluuius est Volscorum Priuernarū.
Ouidius	Lucanus
	Amasis huius amasis uel amasidis fuit teste Herodoto libro historiarū secun do Aegypti rex: cuius tumulus fuit una pyramidū dicēte Lucano libro. viii. Amasis Non mihi pyramidum tumulis euulsus Amasi. Amasis & qui amat & qui a matur dici potest. hic & amasio pro eo qui amat uocatur. Prudentius in hym nis. Amasiōum comprimūtur fraudibus. Simili quoq; modo & quæ amat & Amasenus quæ amat amasia dicitur. Amascenus fluuius est Volscorum Priuernarū.
	Prudentius
	Ouidius
	Pompeius
	Seruius
Caper	Amnis tā fœminini q; masculini generis apud antiquos fuit testibus Pōpeio in Amnis dictione corius pro corium. Seruio super librum nonum æneidos Capro Probo Prisciano. Neg ab eo quod est amœnum deducitur ut Vgutio somni at: sed ab ambo quod est descēdo auctore Varrone: uel ab ḥuφi quod ē cir cum & nare fluere ut scribit Pompeius.
Probus	Amœnitudo & amœnitas in uno significato accipi possunt: & scribitur cum Amœnitudo et diphthongo in secunda syllaba. Componitnr enim (ut tradit Seruius) ex Amœnitudo & mœnio quod est munio. Varro autem & festus ab amando amœnum do dictum uoluerunt. Quod si uerum est cum æ diphthongo potius q; eum & amœnum scribi deberet.
Priscianus	Vgutio
Vgutio	Amphitrite cum i latino utrobiq; & te exili in utraq; syllaba scribitur: compo niturq; ex ḥuφi quod est circum & ṫpēi terrere. Mare enim circum se na vigantes pereundi terrore insequitur. Nec a tritus trita tritum deriuatur ut Vgutio somniauit & catholicon. Vxor Neptuni fuit: & ponitur pro mari qd' uniuersū cōpletebit orbē. Ouidius libro metamor. i. nec brachia longo Margine terrarum porrexerat amphitrite. Claudianus de raptu proserpiæ etiam Nereia Glauco
Varro	Ouidius
Festus	Claudianus
	Neptunum gremio complectitur Amphitrite.
Ouidius	Syllius
Claudianus	Antiphates cum i latino & t exili scribitur: & facit in genitiuo Antiphatis uel Antiphates Antiphata. Et penultimam syllabam corripit. Syllius libro. xiii. Antiphate ⁹
	Virgiliius
Prilcianus	Post durum Antiphata septum & cyclopea saxa. Virgi. li. æneidos. viii.
Virgiliius	Et primum Antiphaten: is enim se primus agebat. proprium fuit uiri nome Amaritudo qui Antiphateus teste Prisciano uocatus est.
Lucretius	Amaritudo & amaror in uno significato accipi possunt. Virgi. georgicor. ii.
	Tristia tentatum sensu torquebit amaror. Lucretius libro quarto.
	Quom tuimur miseri absinthia tangit amaror
Apuleius	Aeuum cum æ diphthongo scribitur: nec ab esse infinito deducitur ut Vgu rio somniauit: sed ab ḥuφi auctore Apuleio u littera interiecta hiatus cau sa. Inde acuitas & acuiternus teste Prisciano: quod & per syncopam Actas
Priscianus	

Varro	aetas dicitur: & æternus. Varro in pseudenea. Per æuitem hominum do- mum tellurem propero gradum. Placet hoc loco quorundam errorem re- sellere: qui hunc eundem Apuleum putant magiam scripsisse. Falsi. n. sunt. Nam qui magiam scripsit: hac litteratura Apulegus uocatur. Et hic fuit scri- ptor Prisciano anterior. Vnde idem Priscianus tractatu de præteritis & sa- pi- nis-huius apulegii i hermagora exemplum affert in præterito positi p po- sui. Alter autem hac scriptura Apuleius scriptor fuit Prisciano posterior. q de aspiratione & diphthongo differuit. hic Apuleius i dictione plebs an cū æ diphthongo scribi debeat. Priscianum inducit: cuius regulam i ipsa dicto ne nos etiam recitabimus.	Aeuitemus Æternus
Priscianus		
Virgilius	Aer medium est spacium inter cælum & terram. Virgilius libro æneidos. v. Aera dimouit tenebrosum: & dispulit umbras. Nonnunq aer pro altitudie ponitur. Virgilius georgicorum secundo. ubi aera uincere summum.	Aer
Varro	Arboris hand ullo iactu potuere sagittæ. Aer item sonus uocatur. Varro in andabatis. Anima ut conclusa in uelica quando est arte ligata / si perculeris aera reddet. Aer græcum est uocabulum. Nam apud illos cōp scribitur. Nec ab ēp̄o quæ est lis descēdit: quasi sit sine lite per cōtrariū: ut Vgutio sōniauit	Aether
Lactantius	Aether cum æ diphthongo & th aspirato scribitur. hic teste Lactatio Firmia no libro primo fuit creditus a cleanthe & Marimone laudatis phyllicis sū- mus deus. Quod etiam Virgilius tetigit quom dixit georgicorum secundo.	Aether
Virgilius	Tum pater omnipotens sacerdos imbribus Aethra	Aethra
Pronapides	Coningis in gremium lœtæ descendit. Pronapides uero poëta græcus dixit illum fuisse Dæmogorgonis filium: quæ Chaos eius uxoris tūc genuit: quom	
Anaxagoras	ignita exhalauit suspiria. Quare Anaxagoras & poëte nostri illum secuti: pro elemento ignis aethera ipsum posuerunt: ut. Ouidius libro metamorpho-	
Ouidius	seos primo. Hæc super imposuit liquidum & grauitatem carentem	
Aristoteles	Aethera: nec quicq terrenæ saceris habentē. At uero Aristoteles in libris quos de cælo compositis dixit aethera pro cælo ponendum esse: ita ut dicat uoca- bulum ipsum ex æt quod est semper & oēt quod est curro componi: quasi perpetuum uolubilitatem indicet. luxta quod etiam Ouidius ait ad Cæsarē Sic habites terras & te desyderer aether: hoc est cælum. Aethra cum æ diph- thongo & th aspirato scribitur: nā ab aethere deriuat: & apud nos fulgorē aetheris hoc est cæli indicat. Virgilius libro æneidos tertio. Nam neq erant astrorum ignes: nec lucidus aethra	
Ouidius'	Syderei polus. fuit Thesei mater. Aliam eodem nomine scribit Tortellius filiam fuisse Pithei Comitem & consilium Helenæ: Et inducit Ouidium in epistola ad Parim dicentem.	
Virgilius	Cætera per socias Clymenen Aethramq loquamur: Quæ mihi sunt comites cōsiliumq duæ. Verum Tortellius fallitur: nec ho- merum in tertio iliados quæ etiam in huius rei testimonium iducit recte intelligit. Nam Aethra Pithei filia: eadem est quæ & mater Thesei. Vnde Ariadne apud Ouidium Theseo obiecit dicens.	
Tortellius	Nec pater Aegeus est: nec tu es pittheidos Aethre Filius.	
Ouidius	Ango angis facit in supino anctumi: ac etiam (ut quidam uolunt) anxum.	Ango
Priscianus	Nam teste Prisciano anxus participium pro anctus nonnulli protulerunt.	
Marcellus,	Anxetas & anxitudo in uno significato accipi possunt: ut scribit Marcellus.	Anxetas
Tullius	Tullius de republica libro secundo. Quartaq anxitudo prona ad luctum & mærens semper ipsa se sollicitans.	Anxitudo
Plinius	Angiportus quarti ordinis: & hoc angiportum/declinari potest: testibus Pli- nio libro primo artis græmaticæ & seruio Terentius in adelphis. Id quidem angiportum non est peruum. Idem in phormione. Sed hinc cōcedam uos transire in angiportum hunc proximum. Iter est compendiarium in oppido	Angiportus
Seruus	ut scribit Festus.	
Terentius	Anguis masculini generis est teste Prisciano dicente Virgilio.*	Angiportū
Terentius		
Festus		
Priscianus		

Virgilius	Frigidus(o pueri fugite hinc) latet anguis i hærba. Quin etiam fœminini gen eris comperitur.
Valerius	Maximus libro primo L. Sylla consul sociali bello cum in agro Nolano ante pretorium imolare subito ab una parte aræ prolapsam anguem prospexit: quia uisa posthumii haruspis hortatu conti nuo exercitum i expeditione eduxit: ac fortissima castra Sænitū cepit. Anguis format per diminutione anguiculus. Nam (ut dicit Priscianus) Anguilla dimi nutiuum nō eteris formā diminutiua habere uideat. Tullius de finibus libro quinto. Serpere anguiculos natare anaticulos uolare merulas cornibus uti uidemus boues: nepas aculeis: suā deniq; cuiq; naturā esse aduiuēdum ducem Aquarum proprie angues sunt: ut scribit Seruius.
Priscianus	Anapius cum i post p tetrasyllaba dictio a Solino ponitur. Fluuius est Siciliae Anapius Tullius qui ab Ouidio Anapus scribitur. Ait enim libro secundo de ponto. Quaq; su Anapus is Cyanen miscet Anapus aquis. Idem libro fastorum quarto. Præterit & Cy Anapis anē & fontes lenis anapi. hic etiam anapis quandoq; uocatur. Vnde Cyane pserpina comes apud eundē Ouidiū loquēdo Plutoni libro. v.
Seruius	Metamorphoseos ait & me dilexit Anapis.
Solinus	Exorata tamen nec ut hæc exterrita nupsi. Et facit in genituio Anapidis.
Ouidius	Amygdala cum y græco scribitur. & a nostris nux longa dicitur teste Seruius su Amygdala per primum georgicorum fructus arboris ab Vgutio Amygdalus maseu Amygdalū lini amygdala fœminini amygdalum neutri generis dicitur. Arbor autē hæc amygdalus declinatur. Vnde Hieronymus in ecclesiaste capitulo. xii. ait.
Ouidius	Amygdalus florebit: impinguabitur locusta discipablit capparis. p fructu idem Hieronymus in libro numeroru capitulo. xvii. Qui foliis dilatatis in a mygdalas deformati sunt.
Ouidius	Amyclæ pluribus tantum numeri cum y græco & c exili scribitur. Vrbs sicut La Amyclæ conia: de qua libro primo achilleidos meminit Statius dicens.
Seruius	Soluerat Oebalio classem de littore pastor Amyclas
Vgutio	Dardanus incautas blande populatus Amyclas. Alia hoc nomine uocata fu Amyclon
Hieronymus	it in Italia urbs inter Caietam & Tharachynam constituta: quæ teste Seruius super librum decimum, æneidos a Laconibus qui comites Castoris fuerat &
Hieronymus	polucis constructa fuit. Que deinde tacēdo periret ut dixit Lucilius: & Virgilii us tetigit libro præfato quom dixit. tacitis regnauit Amyclis. Quod sane p hunc modum fuisse fertur. Ciues eius urbis cum pythagoream sectam a cæde animalium obseruarent & ex uicinis paludibus natos serpentes occidere ne fas putarent ab iisdem interempti sunt. Quam sententiā Plinius libro. quinto naturalis historiæ his uerbis confirmare uidetur: quom ait. Iuxta Tarachynā fuere Amyclæ a serpentibus deletæ. Sed tacitas dixit Amyclas Virgilius: hoc est pythagoreas: quia taciturnitatem pythagoras primum discipulis p quin quenniū indicebat. Alii aliter exponunt. Cum. n. (aiunt) frequenter nütziatur hostes & inani terrore ciuitas quassaretur lata lege cautum est: ne q; unq; ho stis nunciaret aduentū. Postea uero cum hostis nullo nuntiāte ueniret: ex im pruiso ciuitas capta est. Vnde tacitæ dictæ sunt: quia silentio perierūt. hinc est quod ait Lucilius. Mihi necesse est loqui. Nam scio Amyclas tacēdo perif se. Amyclas eadem scriptura nauta fuit pauperissimus in epiro: cuius meminit Lucanus libro quinto. Et facit i genituio Amyclatis uel Amyclæ. Amyclon etiam cum y græco ciuitas fuit pæoniæ seu Macedoniæ.
Plinius	Apex proprie teste Seruius dicitur in summo flaminis pileo uirga: i cuius extre mitate modica lana est: & interdum summitas pilei intelligitur. Virgilius li Apex bro æneidos secundo. Apiculum
Lucilius	Ecce Ieuis summo de uertice uisus Iuli
Lucanus	Fundere lumen apex. Ab apice fit diminutiu apiculum dicente Pompeo.
Seruius	Apiculum filum quo flamines uelatum apicē gerūt. Vgutio dicit q; apex for mat diminutiu apiculus. Apices itē pro litteris ponūtur. Apes & Apis in re Apes cto teste Priscianus declinari potest. Ouidius libro metamorphoseos. xiii. Apis Non apis inde tulit collectos sedula flores. Nam si apes dixisset uersus stare Apicula
Virgilius	b
Poponius	
Vgutio	
Priscianus	
Ouidius	

Iuuenalis non posset. & facit in genitivo plurali apum: ac etiam apium. Iuuenal. Exa Apecula
 Ouidius menq; apium longa confederit uua. Ouidius libro metamorphoseos. xv. Apis
 Vgutio Melifcrarum apium sine membris corpora nasci. Apes uel apis in recto per Apium
 diminutionem format apicula. Vgutio autem uult q; ab ea quæ est apes in Apia
 recto formetur apecula (quod nufq; legitur) ab apis apicula Nec tamen intel
 ligit Vgutio q; etiam a terminatis in es fiat in aliquibus dictionibus diminu
 tium in icula: in aliquibus secundum regulam in ecuula: ut apes apicula: sedes
 sedicula: caedes cædicula: ædes ædicula: fides fidicula (de qbus duobus postre
 mis alibi differemus) nubes nubecula: uulpes uulpecula. Terminata in is secu
 minina: formant diminutuum in icula: ut cratis craticula: cutis cuticula: secu
 ris securicula. Apis masculini generis dicitur lingua Aegyptia bos. Et produ
 cit primâ syllabam. Lucanus. Et sacer in cinctes Magni maestabitur apis. Et fa
 ripit syllabam. Columella libro. xi.
 Nunc apio uiridi crispetur florida tellus. Genus est hærbæ. Apia cum unico
 p; dicitur a Scyti terra teste Herodoto libro quarto.
 Artemisius Artemisius cū t exili & i latino utrobiq; & unico scribitur. Mons est Arcadiae Artemisius
 teste Plinio libro quarto naturalis historiæ. Artemisium (ut ostendit Demo Artemisius
 stenes in oratione pro Ctesiphonte) promontorium est Euboæ. Artemisiu Artemisia
 item Hyperides simulacrum appellant: quin & apud Macedonæ mensis ma Artemisia
 ius artemisius dicitur. Artemisia uxor fuit Mausoli teste Herodoto libro Hi Ambrosia
 storiarum septimo. Artemesia item herba quædam est: quā Plinius esse Am
 brosiam credit. Idem uidetur sentire Dioscorides quom ait. Ambrosia quā
 multi artemisiam dicunt plurimas in fructice detinet urigas palmis tribus.
 De hac Ouidius libro primo de ponto.
 Nectar & ambrosiam latices epulasq; deorum
 Det mihi formosa grata iuuenta manu.
 Alexander & Alexandrus in recto declinari potest: sicut Euáder Euádrus: Ther Alexander
 sander Tersandrus: Menádrus: fuit Philippi Macedonis filius. Alex Alexádius
 andria cum i in penultima syllaba & Alexandria cum e teste Priscião & scri Alexandria
 bi: & efferrī potest. Horatius libro quarto carminum. Alexádrea
 Nam tibi quo die portus Alexandria Alexádrea
 Propertius Supplex & uacuam patefecit aulam. Propertiū. Alexándri
 Noxia Alexandria dolis aptissima tellus. Fuit trium urbium nomē ab Alexá
 dro constructarum: testibus Curtio: & Iustino: quarum una fuit in Aegypto Alexádreus
 non longe a nili hostio. ut dixit Solinus: alia i Asia: alia i Scythia sup Tanaim
 Alias plures urbes eiusdem nominis apud Ptolemaeum ineni. Quarum una
 est in Syria iuxta Issum fluvium: alia in Carmania: duplex in Sogdiana pro
 uincia: alia in Aria: alia in Aegaeo pelago phrygiae minoris: alia i Arachosia.
 Quædam etiam insula persidi adiacēt. Alexandria est uocata: ut idem Ptole
 maeus scribit: quæ (ut ait) etiam Aracia cognominata est. Alia eodem nomine
 urbs est in Luguria: sub dictione Mediolanensis principis. Et ab alexádria fit
 Alexandrinus: ab Alexandria uero Alexandreus formatur: uel forte Alexan
 drenus: sicut a Nicea Nicenus: ab Antiochea Antiochenus.
 Aliptes Aliptes cum unico l & i latino scribitur: & dici potest unctor. Is enim erat cu Aliptes
 ius curæ tradebantur qui in sacris certaminibus purgarent: dictus ἀπό τοῦ
 ἄλειφει: id est ab ungendo: nō autē ab alo aliis: ut somniauit Vgutio Iuuena
 lis satyra quarta.
 Grammaticus rhetor gæometra pictor aliptes. Nec hoc in loco dici potest
 geometres ut legendum putat Georgius. Non enim tertius pes dactylus est)
 ut scandit ipse Georgius (neq; quartus spondeus: sed torgæ spondeus è ome
 tra dactylus. Nam apud græcos cum ē in prima & ο magno in secunda syllaba
 scribitur: siue cum ἄ in diphthongo in prima: ut est apud Homerum in. xi.
 odyssea. ἔιδ· ορ καὶ Τι Τυορ γαινσ ἐρίκυδ· έος οὐιορ. Theocritus edyllio pri
 mo ξισ Τό καταμ Τε τοῦτο γέωλοφορά τε μυρίκαι. Vnde apud Iuuenale

geometra legendum est cum æ diphthongo in prima.

Allophylus cum duplicato I & y græco sequente unico I scribitur: & dici potest alienigena. Nam componitur ex ἄλλῳ quod est aliud & φῦλον genus. Neque a philo qui est amicus descendit ut Vgutio somniauit. φίλος enim cum illico quom amicum significat apud græcos scribitur: que tamen littera ab illo iota dicitur: & habet primam syllabam correptam: ut Pamphilus. φῦλον autem genus cum y græco scribitur: & primam syllabam producit: ut pamphilia. Memini tamē certe apud quandam auctorem metricum non magnæ auctoritatis legere. Allophylus phy syllaba correpta: & (ut puto) ipse est per trus Riga in aurora sic dicens.

Crine φ allophylis hostibus ille datur.

Allophylus

Pompeus
Ennius

Agea cum unico g scribitur. uia est in nauis dicta auctore Pompeo. q in ea maxime quæque res agi soleant. Ennius.

Agea

Agyia

Agyieus

Aegaea

Acron
Porphyrio
Horatius

Multa foro ponens ageaq longa repletur. Agyia cum unico g & y græco i se cūda syllaba sequente i latino scribitur: & apud nos uia transferit. & ab agyia Agyieus Apollo cognominatus est: quia in uis publicis Apollini sacrificare consueverant ut Acron & Porphyrio scribitur super quartum librum carminum Horatii. Horatius libro præfato.

Aegæ

Aege

Ptolemeus

Leuis Agyieus. Aegæa cum æ diphthongo in prima & media syllaba nomen est duarum urbium ut scribit Ptolemaeus: quarum una ē in Emathia: alia in Ma uritania Cæsariensi. Aegæa pluralis rātum numeri cum æ diphthongo i ultra syllaba uel. Aegea huius æges urbs fuit Macedoniae teste Herodoto. Ptolemaeus dicit Aegas urbem esse Ciliciæ extremam: & eiusdem nominis insulā Aegon in mari Aegæo. de urbe Ciliciæ (ut puto) intellexit Lucanus libro tertio Aegos quom dixit.

Aegeus

Aegæus

Aegæon

Aegon

Aegos

Mallos & extremæ resonant naualibus Aegæa: et si de insula illum intellexisse dixerit commentator. Aegea etiam uocata fuit Amazonum quædam regina Aegeus cum æ diphthongo in prima & eius diphthongo i secunda syllaba disyllaba dictio Thesei pater fuit de quo Catullus.

Egeo

Egoge

Egon

Egone

Acas

Catullus

Lingüetem gnatum uentis cum crederet Aegeus: ab hoc Aegeo Aegeum mare quidam cognominatum dicunt. Quod si uerum est Aegeus aegea aegeum cum æ diphthongo in prima duntaxat syllaba scribi debet. Plinius uero a scopo quodam inter Tenedon & chion insulas consurgente atq capræ effigiem detinente quam Græci Αἴγα uocant nomen assunxisse afferit. Alii (ut Festus scribit) ab Aege regina Amazonum quæ in illo periit cognominari uolunt. Et sic siue Αἴγα capra siue ab Aege regina dicatur cum æ diphthongo in prima & secunda syllaba Aegæus scribi potest Lucanus libro primo.